
 
 
 

関係者のみなさまへ  

令和４年 ２月４ 日  
  

 

         
桜  ヶ  丘    病   院
病院長   岩﨑真三    

 
 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報）  
 

 
２月２日に当病院職員３名と入院患者様４名の新型コロナウイルス感染が判明したことによ

り、患者様やそのご家族、ならびに地域住民の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしま
したこと、改めて深くお詫び申し上げます。  
また、事態の収束に向けて当病院として取り組む中において、ご協力とご支援を賜りまし

た関係者の皆様には心より感謝申し上げる次第です。  

  
さて、昨日（２月３日）当該病棟の職員と入院患者様を対象に PCR 検査を実施しました

ところ、新たに職員１名と患者様６名の陽性が判明いたしました。今後も引き続き徹底した
検査を実施し感染拡大防止に尽力するとともに、判明した事実等については適宜当病院ホー
ムページにてご報告させていただきます 

  
以下、当病院の現時点における診療体制です。  
  
１．入院および退院については停止させていただきます。  
２．外来者の面会についても当面停止させていただきます。  
３．外来診療につきましては予約診療のみとさせていただきます。  

 

当病院としては更なる感染防止対策の強化を実施し、医療提供体制の完全回復に向けて最大限
の努力をして参りますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。  

 
以上  


